

COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

UFFICIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE

N. 24 DEL 17.06.2008

Al Responsabile del Servizio Finanziario

OGGETTO: Consultazioni elettorali del 15 e 16 giugno 2008 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale.
Liquidazione competenze ai componenti del seggio unico e rimborso al Presidente delle spese di viaggio sostenute per i tratti compiuti con l'uso di mezzi propri.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTI il prospetto mod. "A", relativo alle competenze dovute ai componenti del seggio elettorale, costituito per le consultazioni elettorali di domenica 15 e lunedì 16 giugno 2008 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, e il mod "B", relativo al rimborso dovuto al Presidente dello stesso seggio per le spese di viaggio sostenute per i tratti compiuti con l'uso di mezzi propri;

ACCERTATA la regolarità della medesima documentazione;

VISTE le circolari con le quali la Prefettura di Oristano impartisce istruzioni per la liquidazione delle competenze dovute ai componenti del seggio costituito in occasione delle medesime consultazioni elettorali;

CONSIDERATO che, in relazione alle disposizioni impartite, al termine delle operazioni di scrutinio si deve procedere alla corresponsione delle competenze dovute;

ACCERTATO che per la sezione elettorale unica i modelli delle competenze riportano la firma del Presidente e del Segretario del seggio;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 8 del giorno 29/04/2008 si è provveduto ad assumere gli impegni di spesa delle somme necessarie per tutte le incombenze elettorali;

CONSIDERATO che ai sensi dall'art. 3 della legge 16 aprile 2002, n. 62, relativa alle "Modifiche e integrazioni alle disposizioni di legge relative al procedimento elettorale", ai componenti del seggio costituito per le consultazioni elettorali di domenica 15 e lunedì 16 giugno 2008 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale spettano i compensi di cui all'art. 1, commi 1, 2 e 3, della legge 13 marzo 1980, n. 70, e successive modificazioni;

PRESO ATTO:

- che, per quanto attiene ai seggi normali, gli importi degli onorari fissi forfetari da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione sono di € 150,00 per il Presidente e di € 120,00 per gli Scrutatori e per il Segretario;
- che al Sig. Demartis Piero Alberto, Presidente del seggio unico, spettano € 10,80 quale rimborso per le spese di viaggio dallo stesso sostenute per i tratti compiuti con l'uso di mezzi propri;
- che il costo complessivo per il seggio elettorale è di € 760,80, il cui onere grava interamente sul Comune;

VISTO l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale di contabilità,

DISPONE

- **DI LIQUIDARE** la somma complessiva di € 750,00 per onorari a favore dei singoli componenti del seggio elettorale unico, nell'importo individuale a fianco di ciascuno riportato nel mod "A", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- **DI LIQUIDARE** la somma complessiva di € 10,80 per rimborso di spese di viaggio a favore del Sig. Demartis Piero Alberto, Presidente del seggio elettorale unico, nell'importo individuale riportato nel mod "B", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- **DI IMPUTARE** la spesa complessiva di € 760,80 sul cap. 5008, art. 1, "Anticipazione di somme per lo svolgimento di consultazioni elettorali", conto competenza del bilancio di previsione dell'esercizio 2008, ponendo l'intero onere a carico del Comune;

MANDA

al Responsabile del Servizio Finanziario per l'emissione dei relativi mandati di pagamento



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Salvatore Meloni